
Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

1

NOVEDADES BIBLIOGRÁFICAS
AÑO 6 N° 65

LIBROS

ÚLTIMO TÍTULO INCORPORADO

ACUERDO PREVENTIVO EXTRAJUDICIAL / DIR. HÉCTOR ALEGRÍA. – BUENOS AIRES : LA LEY,
2004. – 180 P.

REVISTAS

ÚLTIMOS NÚMEROS RECIBIDOS

ANALES DE LEGISLACIÓN ARGENTINA. BOLETÍN INFORMATIVO

AÑO 64, N° 29, 10 DE NOVIEMBRE DE 2004
AÑO 64, N° 30, 19 DE NOVIEMBRE DE 2004

BOLETÍN ESTADÍSTICO BONAERENSE

AÑO 3, N° 34, JUNIO DE 2004

BOLETÍN OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA

AÑO 112, DIARIOS DEL 1 AL 18 DE NOVIEMBRE DE 2004
AÑO 112, DIARIOS DEL 22 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2004

BOLETÍN OFICIAL PROVINCIA DE BUENOS AIRES

AÑO 95, DIARIOS DEL 1 AL 22 DE NOVIEMBRE DE 2004
AÑO 95, DIARIOS DEL 25 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2004

ESTADÍSTICAS SECTORIALES BONAERENSES

N° 2, AGOSTO DE 2004

INDICES ECONÓMICOS Y FINANCIEROS : SUPLEMENTO ESPECIAL DE REVISTA JURÍDICA

ARGENTINA LA LEY

NOVIEMBRE DE 2004



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

2

JURISPRUDENCIA – COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL LA PLATA

AÑO 18, N° 112, JUL.-AGO. DE 2004
AÑO 18, N° 113, SEPT.-OCT. DE 2004

JURISPRUDENCIA ARGENTINA

T. 2004-4, FASCÍCULO N° 4, 27 DE OCTUBRE DE 2004
T. 2004-4, FASCÍCULO N° 5, 3 DE NOVIEMBRE DE 2004. NÚMERO ESPECIAL : BIOÉTICA

T. 2004-4, FASCÍCULO N° 5 SUPLEMENTO, 3 DE NOVIEMBRE DE 2004 : SUPLEMENTO DE

DERECHO ADMINISTRATIVO

T. 2004-4, FASCÍCULO N° 7, 17 DE NOVIEMBRE DE 2004
T. 2004-4, FASCÍCULO N° 8, 24 DE NOVIEMBRE DE 2004. NÚMERO ESPECIAL : EL

DERECHO LABORAL EN LA NUEVA INTEGRACIÓN DE LA CORTE

LA LEY

AÑO 68, T. 2004-F, DIARIOS DEL 1 AL 26 DE NOVIEMBRE DE 2004
AÑO 68, T. 2005-A, DIARIOS DEL 29 AL 30 DE NOVIEMRE DE 2004

LA LEY BUENOS AIRES

AÑO 11, N° 10, NOVIEMBRE DE 2004

LA LEY. SUPLEMENTO DE CONCURSOS Y QUIEBRAS
2 DE NOVIEMBRE DE 2004

LA LEY. SUPLEMENTO DE DERECHO AMBIENTAL

AÑO 11, N° 2, 18 DE NOVIEMBRE DE 2004

LA LEY : SUPLEMENTO DE DERECHO CONSTITUCIONAL

23 DE NOVIEMBRE DE 2004

LA LEY : SUPLEMENTO DE JURISPRUDENCIA DE DERECHO ADMINISTRATIVO

19 DE NOVIEMBRE DE 2004

LA LEY. SUPLEMENTO DE JURISPRUDENCIA PENAL Y PROCESAL PENAL

30 DE NOVIEMBRE DE 2004

LEGISLACIÓN – COLEGIO DE ABOGADOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL LA PLATA

AÑO 19, N° 112, JUL.-AGO. DE 2004
AÑO 19, N° 113, SEPT.-OCT. DE 2004

LEGISLACIÓN ARGENTINA

T. 2004-D, FASCÍCULO N° 2, OCTUBRE DE 2004
T. 2004-D, FASCÍCULO N° 3, OCTUBRE DE 2004
T. 2004-D, FASCÍCULO N° 4, NOVIEMBRE DE 2004



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

3

T. 2004-D, FASCÍCULO N° 5, NOVIEMBRE DE 2004

PÁGINAS DE AYER

AÑO 5, N° 10, NOVIEMBRE DE 2004

PERIÓDICO ECONÓMICO TRIBUTARIO

AÑO 13, N° 312, 15 DE NOVIEMBRE DE 2004

LEGISLACIÓN

NACIÓN
REGISTRO DE LA PROPIEDAD INMUEBLE DE LA CAPITAL FEDERAL

DTR 6/2004 (8 DE NOVIEMBRE)
Aplicación del Sistema de Consulta del Índice de Titulares de Dominio por
medio de Internet (SOCOIT). Fíjase el costo de cada consulta-- EN: Boletín
oficial de la República Argentina, año 112, Nº 30529, 17 de noviembre de 2004,
p. 12

BUENOS AIRES (PROVINCIA)
DECRETO 1473/2004 (8 DE JULIO DE 2004)

Administración pública. Congelamiento de vacantes y suspensión transitoria de
designaciones. Vigencia. Prórroga hasta el 31 de diciembre de 2005. -- EN:
Boletín oficial de la Provincia de Buenos Aires, N° 25030, 25 de octubre de
2004, p. 7391

DECRETO 2199/2004 (16 DE SEPTIEMBRE)
Ministerio de Infraestructura, Vivienda y Servicios Públicos. Subsecretaría de
Urbanismo y Vivienda. Creación. Aprobación de la estructura orgánico
funcional. -- EN: Boletín oficial de la Provincia de Buenos Aires, N° 25029, 22 de
octubre de 2004, p. 7341

REGISTRO DE LA PROPIEDAD
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DTR 19/2004 (4 DE NOVIEMBRE)
Delegaciones regionales. Delegación regional Morón. Incorporación del partido
de Merlo cuyos inmuebles se encuentran inscriptos en folios personales
cronológicos



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

4

DA (DP) 218/2004 (22 DE NOVIEMBRE)
Departamento Sistemas y Procesamiento de Datos. Creación del Sector
Organización, Métodos y Sistemas

DIRECCIÓN DE SERVICIOS REGISTRALES
MEMORANDO 219/2004 (1 DE NOVIEMBRE)

Suspensión de conversión y matriculación ley 9590 - ley 24374

MEMORANDO 221/2004 (2 DE NOVIEMBRE)
Salida electrónica de documentación y atención de reclamos

DIRECCIÓN TÉCNICA
DA [DT] 105/2004 (28 DE NOVIEMBRE)

Delegación Regional San Nicolás. Horario de atención

CÓRDOBA
DECRETO 586/2004 (1 DE JUNIO)

Inmuebles. Saneamiento de títulos. Régimen. Relevamiento. Reglamentación. --
EN: Legislación argentina, t. 2004-D, fascículo N° 4, noviembre de 2004, p. 68

DOCTRINA

DERECHO ADMINISTRATIVO

Proyecto del Ejecutivo provincial para la modificación del sistema general de medidas
cautelares / Buenos Aires [provincia]. Poder Ejecutivo. -- EN: Jurisprudencia argentina,
t. 2004-4, fascículo Nº 5 suplemento, 3 de noviembre de 2004, p. 85

Contrarreforma del proceso administrativo bonaerense : Inconstitucionalidad parcial
de la ley 13101 / Carlos A. Botassi. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo
Nº 5 suplemento, 3 de noviembre de 2004, p. 2

La justicia administrativa como herramienta constitucional del sistema político-
administrativo / Pablo O. Cabral. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo Nº
5 suplemento, 3 de noviembre de 2004, p. 11



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

5

La legitimación procesal : En el código contencioso adminstrativo de la Provincia de
Buenos Aires / Juan C. Cassagne. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo
Nº 5 suplemento, 3 de noviembre de 2004, p. 32

Medios de impugnación ordinarios en el nuevo código contencioso administrativo de
la Provincia de Buenos Aires / Juan M. Hitters. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-
4, fascículo Nº 5 suplemento, 3 de noviembre de 2004, p. 61

El plazo para deducir la pretensión procesal administrativa en el código procesal
contencioso administrativo de la Provincia de Buenos Aires / Pablo E. Perrino. -- EN:
Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo Nº 5 suplemento, 3 de noviembre de
2004, p. 45

La tutela cautelar anticipada en el proceso administrativo de la Provincia de Buenos
Aires / María J. Richero. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo Nº 5
suplemento, 3 de noviembre de 2004, p. 56

A propósito del trámite del recurso de apelación contra las medidas cautelares en el
código procesal contencioso administrativo de la Provincia de Buenos Aires / Lato
Sensu. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo Nº 5 suplemento, 3 de
noviembre de 2004, p. 78

Estado actual del fuero contencioso administrativo en la Provincia de Buenos Aires /
Homero M. Villafañe. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo Nº 5
suplemento, 3 de noviembre de 2004, p. 7

DERECHO CIVIL

Los efectos relativos del acto jurídico respecto de terceros / Alejandro Borda. -- EN:
Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo Nº 7, 14 de noviembre de 2004, p. 3

El bien de familia : Fundamentos y naturaleza jurídica1 / Santos Cifuentes. -- EN:
Páginas de ayer, año 5, Nº 10, noviembre de 2004, p. 13

                                                          
1
 Artículo publicado en Revista jurídica argentina la ley, t. 108, oct.-dic. de 1962, p. 1050



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

6

El consorcio de propietarios : Su aptitud para ser titular de unidades funcionales /
Nelson G.A. Cosari, Miguel A. Luverá. -- EN: La ley, t. 2005-A, año 68, Nº 231, 30 de
noviembre de 2004, p. 1

El error / Silvia Adriana Díaz. -- EN: La ley, t. 2004-F, año 68, Nº 227, 24 de
noviembre de 2004, p. 1

¿Se amplía la capacidad del consorcio de propietarios en el régimen de propiedad
horizontal?2 / Lilian N. Gurfinkel de Wendy. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4,
fascículo Nº 7, 14 de noviembre de 2004, p. 81

Los créditos por recompensas en la liquidación de la sociedad conyugal / Jorge
Adolfo Mazzinghi (h.). -- EN: La ley, t. 2004-F, año 68, Nº 213, 4 de noviembre de 2004,
p. 1

La simulación como vicio de los negocios jurídicos : Requisitos de configuración y
efectos3 / Leopoldo L. Peralta Mariscal. -- EN: La ley, t. 2004-F, año 68, Nº 226, 23 de
noviembre de 2004, p. 4

Eficacia formal de un poder otorgado en el extranjero4 / Amalia Uriondo de Martinoli. -
- EN: La ley, t. 2004-F, año 68, Nº 214, 5 de noviembre de 2004, p. 4

DERECHOS REALES

La accesión como modo de adquisición del dominio a obras realizadas sobre un bien
del dominio público5 / Mirta L. Bellotti. -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4,
fascículo Nº 7, 14 de noviembre de 2004, p. 31

                                                          
2
 Nota al fallo Propiedad horizontal. Consorcio de propietarios. Ejecución de expensas... publicado en la p. 9

3
 Nota al fallo Simulación. Prueba de la simulación. Prueba por los herederos. Cesión... publicado en la p. 9

4
 Nota al fallo Mandato. Mandato otorgado en el extranjero. Validez... publicado en la p. 8

5
 Nota al fallo Derechos reales. Dominio. Adquisición por accesión... publicado en la p. 8



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

7

JURISPRUDENCIA

BIEN DE FAMILIA
Desafectación del bien de familia. Quiebra. Síndico. Funciones. (CNCom., sala A, 24

de agosto de 2004. Rosito, Roberto O. s/quiebra). -- EN: La ley, t. 2004-F, año 68, Nº
229, 26 de noviembre de 2004, p. 7

Desafectación parcial del inmueble de la fallida afectado como bien de familia. Bien
de comodidades que exceden holgadamente las necesidades de vivienda. Quiebra. (SC
Buenos Aires, 14 de abril de 2004. Cuenca, Daniela B.P. s/quiebra). -- EN: La ley.
Suplemento de concursos y quiebras, 2 de noviembre de 2004, p. 69

CANCELACIÓN DE DOBLE DOMINIO
Información treintañal. (C2aCiv. y Com. La Plata, sala 2, 11 de mayo de 2004. López

de Odo, Isabel c/ Ortiz, Félix S. s/ Dominio acciones privadas). -- EN: Jurisprudencia.
Colegio de Abogados del Departamento Judicial La Plata, año 18, N° 113, sept.-oct. de
2004, p. 49. -- EN: JUBA, B301257

CONCURSOS
Quiebra. Subasta. Conversión en concurso preventivo. Nulidad de lo actuado.

(CNCom., sala D, 26 de mayo de 2004. Nikkon S.A. s/inc. apelación). -- EN:
Jurisprudencia argentina, t. 2004-4, fascículo Nº 7, 14 de noviembre de 2004, p. 69

DAÑOS Y PERJUICIOS
Error registral. Falta de diligencia en la comprobación de extremos relacionados con

el inmueble. (CS, 27 de mayo de 2004. Montagna, María Leandra c/ Buenos Aires
provincia de s/ daños y perjuicios). -- EN: Jurisprudencia. Colegio de Abogados del
Departamento Judicial La Plata, año 18, N° 113, sept.-oct. de 2004, p. 9. -- EN:
http://www.csjn.gov.ar/documentos/cfal/toc_fallos.jsp

DERECHO INFORMÁTICO
Daños y perjuicios. Injurias publicadas en un sitio de Internet. Acta notarial. Prueba.

Responsabilidad de los titulares del dominio. Factor de atribución. (CCiv. y Com. Jujuy,
sala 1a, 30 de junio de 2004. S.M. y otra). -- EN: Jurisprudencia argentina, t. 2004-4,
fascículo Nº 7, 14 de noviembre de 2004, p. 85



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

8

DERECHOS REALES
Dominio. Adquisición por accesión. Juegos de un parque de diversiones.

Indemnización6. (CNCom., sala B, 14 de noviembre de 2000. Parques Interama S.A.
s/quiebra v. Municipalidad de la Ciudad de Buenos Aires). -- EN: Jurisprudencia
argentina, t. 2004-4, fascículo Nº 7, 14 de noviembre de 2004, p. 26

ESCRIBANO
Facultad fedataria. Responsabilidad. Cosa juzgada. Influencia de la cosa juzgada en

lo criminal sobre la acción civil. Inaplicabilidad de la ley 25820. (CNCiv., sala J, 3 de
agosto de 2004. B., J.M.J. c. C.V., H. y otro). -- EN: La ley, t. 2004-F, año 68, Nº 226, 23
de noviembre de 2004, p. 5

EXPROPIACIÓN
Indemnización. Estimación del valor real del bien expropiado. Recurso extraordinario.

Cuestión de derecho local. Derecho de propiedad. (CS, 29 de junio de 2004, Fiscalía de
Estado c. Asociación Comunidad Israelita Latina). -- EN: La ley, t. 2004-F, año 68, Nº
212, 3 de noviembre de 2004, p. 8

HIPOTECA
Ejecución hipotecaria. Nulidad. Improcedencia. Cesión de derechos. Artículo 598 del

Código Procesal. Interpretación restrictiva de las causales de nulidad. (CNCiv., sala E,
18 de octubre de 2004. Arufe, Alicia A. c. Izquierdo, Alberto A. y otro). -- EN: La ley, t.
2004-F, año 68, Nº 210, 1 de noviembre de 2004, p. 7

MANDATO
Mandato otorgado en el extranjero. Validez del poder otorgado en el extranjero para

ser ejecutado en la República Argentina. Aplicación de la legislación del lugar de
ejercicio. Poder instrumentado en escritura pública. Derecho internacional privado7.
(CNCiv., sala G, 18 de mayo de 2004. Stoffregen de Schereyer, Friedericke C.M. c.
González Dazzori, Edgardo y otros). -- EN: La ley, t. 2004-F, año 68, Nº 210, 1 de
noviembre de 2004, p. 4

                                                          
6
 Véase la nota al fallo titulada La accesión como modo de adquisición del dominio a obras realizadas sobre

un bien del dominio público de Mirta L. Bellotti publicada en la p. 6
7
 Véase la nota al fallo titulada Eficacia formal de un poder otorgado en el extranjero de Amalia Uriondo de

Martinoli publicado en la p. 6



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

9

PROPIEDAD HORIZONTAL
Consorcio de propietarios. Ejecución de expensas. Adjudicación en subasta de

unidad funcional8. (CCiv. y Com., Mar del Plata, sala 1ª, 20 de mayo de 2004.
Consorcio Moreno 244/66 v. Kleiman, Moisés y otro). -- EN: Jurisprudencia argentina, t.
2004-4, fascículo Nº 7, 14 de noviembre de 2004, p. 79

QUIEBRA
Privilegios. Acreedores con privilegio especial. Hipoteca. Concurso especial. (CCiv. y

Com., Morón, sala II, 15 de junio de 2004. Criterium S.A. s/quiebra). -- EN: La ley
Buenos Aires, año 11, Nº 10, noviembre de 2004, p. 1141

SIMULACIÓN
Prueba de la simulación. Prueba por los herederos. Cesión por parte del causante de

derechos hereditarios. Actuación en nombre propio en un juicio de desalojo relativo a un
inmueble cedido. Nulidad de contrato. Diferencia entre la simulación y el dolo.
Sucesión9. (CNCiv., sala F, 1 de junio de 2004. A.T., J.O. y otros c. T., J.A. y otro) -- EN:
La ley, t. 2004-F, año 68, Nº 226, 23 de noviembre de 2004, p. 3

SOCIEDADES
Administrador. Falta de inscripción de la desvinculación. Efectos. Escrituración de

inmueble. (CNCom., sala B, 18 de mayo de 2004. Olde S.A.). -- EN: Jurisprudencia
argentina, t. 2004-4, fascículo Nº 4, 27 de octubre de 2004, p. 72

SUBASTA PÚBLICA
Cosas que pueden ser objeto de venta en subasta pública. Derechos hereditarios.

Nulidad del remate. Precio vil. Notificación. Por cédula. Copias. Recurso de apelación.
Regulación de honorarios. Nulidad procesal. (C1aCiv. y Com., Bahía Blanca, Sala I, 5
de agosto de 2004. García de Stornini, F.E. c. López, Vda. de B., Marta A. y otros). --
EN: La ley Buenos Aires, año 11, Nº 10, noviembre de 2004, p. 1121

Sobreseimiento del juicio posterior a la realización de la venta. Depósito judicial del
capital e intereses. Presentación en el expediente de un recibo emanado del ejecutante.
Pago. Prueba del pago. Recibos. Prueba. En segunda instancia. Requisitos para su
procedencia. Hechos nuevos. Prueba de peritos. Eficacia probatoria. Conducta
procesal. Actividad y actos procesales pasibles de sanción. Negación de la firma. (CCiv.

                                                          
8
 Véase la nota al fallo titulada ¿Se amplía la capacidad del consorcio de propietarios en el régimen de

propiedad horizontal? de Lilian N. Gurfinkel de Wendy publicado en la p. 6
9
 Véase la nota al fallo titulada La simulación como vicio de los negocios jurídicos : Requisitos de

configuración y efectos de Leopoldo L. Peralta Mariscal publicada en la p. 6



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

10

y Com., San Martín, sala II, 12 de febrero de 2004. Kriegeshaber, Nora M. c. Brex,
Elvira). -- EN: La ley Buenos Aires, año 11, Nº 10, noviembre de 2004, p. 1165

SUCESIÓN
Acción de petición de herencia. Nuera viuda sin hijos. Inaplicabilidad al caso del

artículo 3576 bis del Código Civil. (CCiv. y Com., Mar del Plata, sala II, 23 de noviembre
de 2004. D., G.H. c/F., M.R. s/petición de herencia). -- EN: ElDial.com, año 7, Nº 1671,
23 de noviembre de 2004

Testamento. Testamento ológrafo. Principio favor testamentum. Inclusión de un
poder para una gestión bancaria. Inadmisibilidad. (CNCiv., sala K, 13 de septiembre de
2004. Frissong, René s/suc. testamentaria). -- EN: La ley, t. 2005-A, año 68, Nº 231, 30
de noviembre de 2004, p. 6



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

11

ÍNDICE DE ABREVIATURAS

C1aCiv. y Com., Bahía Blanca............... Cámara 1ª de Apelaciones en lo Civil y Comercial
de Bahía Blanca

C2aCiv. y Com., La Plata ....................... Cámara 2ª de Apelaciones en lo Civil y Comercial
CCiv. y Com. Jujuy................................. Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial de

Jujuy
CCiv. y Com., Mar del Plata ................... Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial de

Mar del Plata
CCiv. y Com., Morón .............................. Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial de

Morón
CCiv. y Com., San Martín....................... Cámara de Apelaciones en lo Civil y Comercial de

San Martín
CNCiv. .................................................... Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil
CNCom. ................................................. Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial
CS .......................................................... Corte Suprema de Justicia de la Nación
SC Buenos Aires .................................... Suprema Corte de Justicia de la Provincia de

Buenos Aires





Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

13

ÍNDICE ALFABÉTICO
¿Se amplía la capacidad del consorcio de

propietarios en el régimen de propiedad
horizontal?, 6

A propósito del trámite del recurso de apelación
contra las medidas cautelares en el código
procesal contencioso administrativo de la
Provincia de Buenos Aires, 5

accesión como modo de adquisición del dominio a
obras realizadas sobre un bien del dominio
público, La, 6

ACUERDO PREVENTIVO EXTRAJUDICIAL, 1

ALEGRÍA, HÉCTOR, 1

ANALES DE LEGISLACIÓN ARGENTINA. BOLETÍN
INFORMATIVO, 1

Bellotti, Mirta L., 6
BIEN DE FAMILIA, 7

bien de familia : Fundamentos y naturaleza
jurídica, El, 6

BOLETÍN ESTADÍSTICO BONAERENSE, 1

BOLETÍN OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA, 1

BOLETÍN OFICIAL PROVINCIA DE BUENOS AIRES, 1

Borda, Alejandro, 5

Botassi, Carlos A., 4
Buenos Aires [provincia]. Poder Ejecutivo, 4

Cabral, Pablo O., 4
CANCELACIÓN DE DOBLE DOMINIO, 7

Cassagne, Juan C., 5
Cifuentes, Santos, 6

CONCURSOS, 7

consorcio de propietarios : Su aptitud para ser
titular de unidades funcionales, El, 6

Contrarreforma del proceso administrativo
bonaerense : Inconstitucionalidad parcial de la
ley 13101, 4

Cosari, Nelson G.A., 6
créditos por recompensas en la liquidación de la

sociedad conyugal, Los, 6

DA (DP) 218/2004, 4

DA [DT] 105/2004, 4

DAÑOS Y PERJUICIOS, 7

DECRETO 1473/2004, 3

DECRETO 2199/2004 (16, 3

DERECHO ADMINISTRATIVO, 4

DERECHO CIVIL, 5

DERECHO INFORMÁTICO, 7

DERECHOS REALES, 6, 8

Díaz, Silvia Adriana, 6

DOCTRINA, 4

DTR 19/2004, 3

DTR 6/2004, 3

efectos relativos del acto jurídico respecto de
terceros, Los, 5

Eficacia formal de un poder otorgado en el
extranjero, 6

error, El, 6
ESCRIBANO, 8

ESTADÍSTICAS SECTORIALES BONAERENSES, 1

Estado actual del fuero contencioso administrativo
en la Provincia de Buenos Aires, 5

EXPROPIACIÓN, 8

HIPOTECA, 8

Hitters, Juan M., 5
ÍNDICE ALFABÉTICO, 13

ÍNDICE DE ABREVIATURAS, 11

ÍNDICE SISTEMÁTICO, 15

INDICES ECONÓMICOS Y FINANCIEROS, 1

JURISPRUDENCIA, 7

JURISPRUDENCIA – COLEGIO DE ABOGADOS DEL
DEPARTAMENTO JUDICIAL LA PLATA, 2

JURISPRUDENCIA ARGENTINA, 2

justicia administrativa como herramienta
constitucional del sistema político-
administrativo, La, 4

LA LEY, 2

LA LEY : SUPLEMENTO DE DERECHO CONSTITUCIONAL,

2

LA LEY : SUPLEMENTO DE JURISPRUDENCIA DE
DERECHO ADMINISTRATIVO, 2

LA LEY BUENOS AIRES, 2

LA LEY. SUPLEMENTO DE CONCURSOS Y QUIEBRAS, 2

LA LEY. SUPLEMENTO DE DERECHO AMBIENTAL, 2

LA LEY. SUPLEMENTO DE JURISPRUDENCIA PENAL Y
PROCESAL PENAL, 2

LEGISLACIÓN, 3

LEGISLACIÓN – COLEGIO DE ABOGADOS DEL
DEPARTAMENTO JUDICIAL LA PLATA, 2

LEGISLACIÓN ARGENTINA, 2

legitimación procesal : En el código contencioso
adminstrativo de la Provincia de Buenos Aires, 5

LIBROS, 1

Lilian N. Gurfinkel de Wendy, 6

Luverá, Miguel A., 6
MANDATO, 8

Mazzinghi, Jorge Adolfo, 6



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

14

Medios de impugnación ordinarios en el nuevo
código contencioso administrativo de la
Provincia de Buenos Aires, 5

MEMORANDO 219/2004, 4

MEMORANDO 221/2004, 4

PÁGINAS DE AYER, 3

Peralta Mariscal, Leopoldo L., 6
PERIÓDICO ECONÓMICO TRIBUTARIO, 3

Perrino, Pablo E., 5
plazo para deducir la pretensión procesal

administrativa en el código procesal
contencioso administrativo de la Provincia de
Buenos Aires, El, 5

PROPIEDAD HORIZONTAL, 9

Proyecto del Ejecutivo provincial para la
modificación del sistema general de medidas
cautelares, 4

QUIEBRA, 9

Registro de la Propiedad, 3

REVISTAS, 1

Richero, María J., 5
Sensu, Lato, 5

SIMULACIÓN, 9

simulación como vicio de los negocios jurídicos :
Requisitos de configuración y efectos, La, 6

SOCIEDADES, 9

SUBASTA PÚBLICA, 9

SUCESIÓN, 10

tutela cautelar anticipada en el proceso
administrativo de la Provincia de Buenos Aires,
La, 5

Uriondo de Martinoli, Amalia, 6

Villafañe, Homero M., 5



Registro de la Propiedad de la Provincia de Buenos Aires

BIBLIOTECA La Plata, 30 de noviembre de 2004

15

ÍNDICE SISTEMÁTICO
LIBROS ................................................................................................................................................................................ 1

REVISTAS ............................................................................................................................................................................ 1

LEGISLACIÓN....................................................................................................................................................................... 3

DOCTRINA............................................................................................................................................................................ 4

DERECHO ADMINISTRATIVO ............................................................................................................................................ 4

DERECHO CIVIL ............................................................................................................................................................... 5

DERECHOS REALES......................................................................................................................................................... 6

JURISPRUDENCIA ................................................................................................................................................................ 7

BIEN DE FAMILIA .............................................................................................................................................................. 7

CANCELACIÓN DE DOBLE DOMINIO.................................................................................................................................. 7

CONCURSOS.................................................................................................................................................................... 7

DAÑOS Y PERJUICIOS ...................................................................................................................................................... 7

DERECHO INFORMÁTICO ................................................................................................................................................. 7

DERECHOS REALES......................................................................................................................................................... 8

ESCRIBANO...................................................................................................................................................................... 8

EXPROPIACIÓN ................................................................................................................................................................ 8

HIPOTECA ........................................................................................................................................................................ 8

MANDATO ........................................................................................................................................................................ 8

PROPIEDAD HORIZONTAL ................................................................................................................................................ 9

QUIEBRA .......................................................................................................................................................................... 9

SIMULACIÓN..................................................................................................................................................................... 9

SOCIEDADES ................................................................................................................................................................... 9

SUBASTA PÚBLICA ........................................................................................................................................................... 9

SUCESIÓN...................................................................................................................................................................... 10

ÍNDICE DE ABREVIATURAS ................................................................................................................................................ 11

ÍNDICE ALFABÉTICO .......................................................................................................................................................... 13

ÍNDICE SISTEMÁTICO ......................................................................................................................................................... 15


